
 
MĚSTO VIMPERK 

 
Rada města Vimperk 

 
Nařízení č. 1/2022, 

kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti 
místních komunikací, chodníků a průjezdních úseků silnic   

a vymezují úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost,  

v zimním období na území města Vimperk 
 
 

Rada města Vimperk se na svém zasedání dne 24. října 2022 usnesením č. 920 usnesla 
vydat na základě § 27 odst. 5 a 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), a podle § 11 
odst. 1 a § 102 odst. 2, písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, toto nařízení, (dále jen „Nařízení“): 

Čl. 1 
Předmět úpravy 

Účelem tohoto Nařízení je: 
a) stanovit rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti místních 

komunikací, chodníků a průjezdních úseků silnic v zimním období na území města 
Vimperk a 

b) vymezit úseky místních komunikací a chodníků v zimním období na území města 
Vimperk, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a 
schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 

Čl. 2 
Rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací, 

chodníků a průjezdních úseků silnic 

(1) Zimní údržba se provádí v zimním období, a to od 1. listopadu do 31. března 
následujícího roku. Pokud vzniknou závady ve sjízdnosti nebo schůdnosti znečištěním, 
náledím nebo sněhem mimo zimní období, budou tyto závady odstraněny 
bez zbytečných průtahů přiměřeně ke vzniklé situaci. 

(2) Závadou ve schůdnosti se rozumí taková změna schůdnosti místních komunikací, 
chodníků vč. schodišť a průjezdních úseků silnic, kterou nemůže chodec předvídat 
při pohybu přizpůsobeném stavebnímu stavu, dopravně technickému stavu místních 



2 
 

komunikací, chodníků vč. schodišť a průjezdních úseků silnic a povětrnostním situacím 
a jejich důsledkům. 

(3) Odstraňování a zmírňování závad ve schůdnosti místních komunikací, chodníků vč. 
schodišť a průjezdních úseků silnic, způsobených povětrnostními podmínkami, se 
provádí podle pořadí důležitosti v časových lhůtách: 

I. pořadí důležitosti …... do 4 hodin, 

II. pořadí důležitosti …... do 12 hodin, 

III. pořadí důležitosti …... do 48 hodin. 
(4) Odstraňování a zmírňování závad způsobených povětrnostními vlivy na místních 

komunikacích, chodnících vč. schodišť a průjezdních úseků silnic se provádí 
především odhrnutím sněhu, odmetením sněhu, oškrabáním zmrazků nebo posypem 
zdrsňujícím inertním materiálem a posypem či postřikem chemickými rozmrazovacími 
materiály. Chemické rozmrazovací materiály se používají především na místní 
komunikace a průjezdní úseky silnic. Zdrsňující inertní materiál se používá na chodníky 
vč. schodišť. Posypem zdrsňujícím inertním materiálem lze dosáhnout pouze zmírnění 
kluzkosti, nikoliv odstranění kluzkosti. Chemickým rozmrazovacím materiálem se smějí 
ošetřovat pouze ty chodníky, ve kterých nejsou uloženy inženýrské sítě (mimo těch co 
mají uzavřený kryt) a jsou odděleny od zelených ploch a pásů pro stromy takovým 
způsobem, aby na ně nemohl stékat slaný roztok. 

(5) K posypu je zakázáno používat škváru, popel, domovní odpad a jiný materiál, který by 
znečišťoval chodníky a místní komunikace. 

(6) Na vozovkách místních komunikacích a průjezdních úsecích silnic se odstraňování a 
zmírňování závad ve schůdnosti týká pouze přechodů pro chodce. Rozsah 
odstraňování a zmírňování závad ve schůdnosti se v těchto případech provádí v celé 
šíři vyznačeného přechodu pro chodce. 

(7) Rozsah odstraňování a zmírňování závad ve schůdnosti chodníků vč. schodišť 
v případě, že vrstva čerstvě napadaného sněhu bude vyšší než 20 cm, na chodníku 
bude souvislá námraza, v případě oblevy, mrznoucího deště a obdobných 
povětrnostních situací se provádí pouze v šíři nezbytně nutné, a to minimálně 0,75 m. 
Výjimkou jsou chodníky v prostoru autobusové zastávky městské hromadné dopravy, 
ty se ošetřují v celé šíři. 

(8) Odhrnutý a odmetený sníh z chodníků vč. schodišť se ponechává v hromadách 
na okraji chodníků při vozovce s tím, že nesmí být zataraseny přechody pro chodce, 
nástupní a výstupní prostory na autobusových zastávkách městské hromadné dopravy 
a jiné navazující přístupové cesty. 

(9) Schůdnost místních komunikací, chodníků vč. autobusových zastávek městské 
hromadné dopravy a schodišť, jakož i průjezdních úseků silnic se zajišťuje v době 
od 6.00 hodin. V průběhu dne se schůdnost zabezpečuje průběžně dle pořadí 
důležitosti. 

(10) Časové limity odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací, chodníků vč. 
schodišť a průjezdních úseků silnic, které jsou podle obecně závazných právních 
předpisů přístupné chodcům (přechody), jsou na území města Vimperk stanoveny 
dle pořadí jejich důležitosti v příloze č. 1 tohoto Nařízení.  

Čl. 3 
Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní 

význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 



3 
 

Úseky místních komunikací a chodníků vč. schodišť, na kterých se pro jejich malý dopravní 
význam nezajišťuje schůdnost a sjízdnost odstraňováním sněhu a náledí, jsou vymezeny 
v příloze č. 2 tohoto Nařízení. 

Čl. 4 
Účinnost 

Toto Nařízení nabývá účinnosti 15. dnem po jeho vyvěšení na úřední desce MěÚ Vimperk. 
 
 
 
 
 v. r.        v. r. 
...................................     .......................................... 
Ing. Jaroslava Martanová      Mgr. Zdeněk Kuncl  

starostka         místostarosta 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Časové limity odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací, 
chodníků a průjezdních úseků silnic  

Příloha č. 2: Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní 
význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 

 

 



4 
 

Příloha č. 1 
k nařízení města Vimperk č. 1/2022 ze dne 24.10.2022          

„Časové limity odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací, chodníků a 
průjezdních úseků silnic“ 

Pokyn k zahájení činnosti vedoucí ke zmírňování závad vznikajících povětrnostními vlivy a 
podmínkami za zimních situací je vydán kompetentní osobou neprodleně po zjištění potřeby 
uvedené činnosti.  

a) Seznamy chodníků na ulicích 

I. pořadí důležitosti – časově do 4 hodin od zjištění závady: 

 
 1. máje 
 B. Němcové – dolní část 
 Čelakovského 
 Johnova 
 Pod viaduktem u autobusového nádraží 
 K Penny 
 Mírová, SNP 
 Nad Stadionem 
 Palackého, Smetanova, Klostermannova 
 Pivovarská  
 K Vodníku (k nemocnici) 
 Pivovarská – nový chodník 
 Pražská, Nádražní 
 Sadová 
 Smetanova – k ZŠ Vimperk 
 Sušická 
 Sušická - od koupaliště k Tescu 
 Sklářská 
 Špidrova 

II. pořadí důležitosti – časově do 12 hodin od zjištění závady: 

 
 Náměstí 
 K Rokli 
 Luční 
 Mírová od MŠ k č.p. 432 
 Mírová od prodejny COOP k MŠ 

 

III. Pořadí důležitosti – časově po ošetření chodníků I. a II. pořadí důležitosti, 
nejpozději do 48 hodin od zjištění závady: 

 
 1. máje – od křižovatky s ulicí Sklářská po k areálu bývalé Jitony (č.p. 185) 
 B. Němcové – horní část 
 Boubínská 
 Brantlova 



5 
 

 Brigádnická, Rückerova 
 Družstevní – nový chodník 
 Hřbitovní 
 Inocencova 
 Jiráskova 
 Jirchářská 
 K. Weise 
 Kaplířova 
 Kostelní 
 Krátká 
 Na Výsluní 
 Nerudova 
 Smetanova - pod tělocvičnou ZŠ Vimperk  
 Steinbrenerova 
 Svornosti 
 Tovární 
 Park 
 Pasovská 
 Pod Homolkou, Hraničářská, Na Vyhlídce, Družstevní 
 Pod Pekárnou 
 Zlatá Stezka 
 Pasovská mezi č.p. 151 a č.p. 149 
 Žižkova 

 

b) Seznamy vozovek na ulicích 

I. Pořadí důležitosti – časově do 4 hodin od zjištění závady: 

 
 Komunikace od ZŠ TGM v parku při Volyňce  
 K. Světlé až čp. 189 
 Svornosti čp. 87 – 42 
 Náměstí až k internátu, čp. 47 – 244 
 Brantlova - od internátu čp. 244 po rodinný dům čp. 513 
 Kaplířova - od I/4 po čp. 62 (hotel Vltava) 
 1. máje – od OK Fišerka po čp. 71 (ulice Rožmberská) 
 1. máje – Autoservis Jamra 
 1. máje – od křižovatky Fišerka po silnici I/4 
 1. máje – od (silnice I/4) čp. 185 (Jitona) po čp. 147 a podél garáží po silnici II/145 
 Pivovarská 
 Pivovarská k nemocnici (úsek okolo park. u nemocnice) 
 Hřbitovní, Zámek, křižovatka II/145 
 Purkártova, k nemocnici, Na Stráni 
 Boženy Němcové – od čp. 280 po čp. 364 
 Jiráskova – od čp. 284 po čp. 299 
 Johnova – od čp. 361 po čp. 263 
 K Rokli 
 Luční 
 Mírová - celý okruh, SNP 
 Mírová – sjezd do areálu mateřské školky čp. 442 na sídlišti 
 Nad Stadionem, TKB, Sušická  
 Pod Homolkou – včetně části podél čp. 50 až 52 
 U zámku (okruh), komunikace III. tř. Sloup 



6 
 

 Hrabice náves 
 Solná Lhota, Skláře, Hajná Hora, začátek ulice K. Světlé čp. 558 
 Rožmberská čp. 71 až 69 
 Pasovská – od čp. 62 (hotel Vltava) po křižovatku se silnicí I/4 
 Sadová – od čp. 195 (pošty) po čp. 168 (hotel Anna) 
 Špidrova chodník – autoservis Ševčík 
 Boubínská 
 Nerudova 
 Tovární  
 Čelakovského čp. 345 – 404 
 Klostermannova 
 Palackého 
 Smetanova 
 Smetanova – sjezd do areálu ZŠ Vimperk 
 Od II/145 u Saku přes Hrabice, Cejsice a Křesanov k II/145 u Sloupů 
 Nádražní od I/4 k II/145 
 Nádražní ul., chodník kolem průtahů 

 

II. Pořadí důležitosti – časově do 12 hodin od zjištění závady: 

 
 Hraničářská čp. 38 – 78 
 Krátká 
 Na Vyhlídce čp. 24 – 13 
 Pod Pekárnou 
 Rückerova, Brigádnická čp. 287 - 143, 342 - 80 
 Šumavěnka, příjezd vodárna 
 Špidrova – areál bývalých kasáren ve Vimperku 
 U Lázní (okolo čp. 175) 
 U Sloupů – místní komunikace 
 Žižkova, Husova 
 Bořanovice 
 Boubská 
 Hrabice Dragoun – Hlavsa 
 Klášterec (zastávka) 
 Korkusova Huť, Arnoštka, až na I/4 
 Lipka, Stará Lipka, Michlova Huť, Velký Dům (část úseku od rodinného domu p. Fialy 

k rekreačním objektům Velký Dům bude udržován jen v případě technických 
možností používaného mechanismu traktoru s pluhem) 

 Pravětín, cesta, náves 
 Sudslavice 
 Výškovice, Paříž 
 Výškovice, Vnarovy 



7 
 

 

III. Pořadí důležitosti – časově po ošetření komunikací stanovených v I. a II. pořadí 
důležitosti, nejpozději do 48 hodin od zjištění závady: 

 
 Kostelní 
 Sklářská 
 Slunečná  
 Steinbrenerova, Inocencova, Jirchářská 
 Podzámčí dle tech. podmínek 
 Zahradní, dle tech. podmínek 
 Zlatá Stezka, spodní část, čp. 152 
 Na Výsluní dle technických podmínek 
 Brantlův Dvůr, nemocnice 
 Nádražní, objezd u knihovny 
 Od firmy SAK k čp. 159 
 Větrná 
 Výhledy 
 Komunikace pod hotelem Zlatá Hvězda  

 

c) Průjezdní úseky silnic 

I. pořadí důležitosti – časově do 4 hodin od zjištění závady:  silnice I/4 a II/145 
 



8 
 

 
Příloha č. 2 

k nařízení města Vimperk č. 1/2022 ze dne 24.10.2022 

„Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní 
význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost“ 

Stanovení úseků bez zajišťování sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací a chodníků 
odstraňováním sněhu a náledí. 

a) Seznamy neudržovaných chodníků na ulicích 

 
 Na Baště  
 Na Stráni 
 Purkártova 
 Zámecká alej 
 Mírová chodníky ze zámkové dlažby na p..č. 1842/50 a 1842/10 

 

b) Seznamy neudržovaných schodišť na ulicích 

 
 Inocencova, hotel Vltava č.p. 62, 24 
 Kostelní, Na Baště č.p. 113 
 Zámek, Pivovarská  č.p. 69 
 Sídliště Míru č.p. 434 k 436 
 Schody mezi ulicemi Luční a K Rokli č.p.501, 497 
 Ulice Sušická č.p.367 
 Ulice Smetanova čp. 384 a mezi čp. 379 a 383 
 Z bývalého letního kina do ul. Hřbitovní 
 Vstup do sportovního areálu z ulice Sušická 

 

 

 


		2022-11-01T07:31:51+0000
	pečeť úřadu




